
 

平成２４年度 公益財団法人高槻市都市交流協会予算 

 

 

 平成２４年度公益財団法人高槻市都市交流協会収入支出の予算は、次に定めると

ころによる。 

 

（正味財産増減予算） 

 

第１条 一般正味財産経常収益の額は、２３，６６９，０００円と定める。 

 

２ 一般正味財産経常費用の額は、２４，９４７，０００円と定める。 

 

３ 各会計の科目の区分及び当該区分ごとの金額は「正味財産増減予算書」による。 

 

 

 

 

   

平成２４年４月３日 議決  

 

 

                     公益財団法人高槻市都市交流協会 

                      理事長 奥 本  務  

 

 



（単位:円）
科                        目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部                                                                                                         
    1.経常増減の部                                                                          
      (1)経常収益                                                                         
　　　　　基本財産運用益                                 1,200,000 ― ―
  　　　　　 基本財産受取利息                                                        1,200,000 ― ―
          特定資産運用益                                                           0 ― ―
             特定資産受取利息                                                        0 ― ―
          受取会費                                                              920,000 ― ―
             賛助会員受取会費                                                        920,000 ― ―
          事業収益                                                              5,789,000 ― ―
             事業収益                                                            5,789,000 ― ―
          受取補助金                                                             15,749,000 ― ―
             受取地方公共団体補助金                                                         15,749,000 ― ―
          雑収益                                                               11,000 ― ―
             受取利息                                                            1,000 ― ―
             雑収入                                                            10,000 ― ―
            【経常収益計】                                                        23,669,000 ― ―
      (2)経常費用                             
          事業費                                                               21,315,000 ― ―
             役員報酬                                2,991,000 ― ―
             給料手当                                                           4,215,000 ― ―
             臨時雇賃金                                                         30,000 ― ―
           　福利厚生費                                                         1,142,000 ― ―
             旅費交通費                                                         3,296,000 ― ―
             通信運搬費                                                         472,000 ― ―
             減価償却費                                                         61,000 ― ―
             消耗什器備品費                                                       0 ― ―
             消耗品費                                 445,000 ― ―
             修繕費                                  40,000 ― ―
             印刷製本費                                     114,000 ― ―
             会議費                                                           550,000 ― ―
             施設使用料                                                         746,000 ― ―
             賃借料                                   177,000 ― ―
             保険料                                   179,000 ― ―
             諸謝金                                                           6,169,000 ― ―
             支払助成金                                                         600,000 ― ―
             委託費                                                         88,000 ― ―
          管理費                                 3,632,000 ― ―
             役員報酬                                1,266,000 ― ―
             給料手当                        935,000 ― ―
           　福利厚生費                            260,000 ― ―
           　会議費                                45,000 ― ―
             旅費交通費                               72,000 ― ―
             通信運搬費                            24,000 ― ―
             減価償却費                             16,000 ― ―
             消耗什器備品費                0 ― ―
             消耗品費                             100,000 ― ―
             修繕費                                10,000 ― ―
             印刷製本費                           86,000 ― ―
             賃借料                              45,000 ― ―
             保険料             507,000 ― ―
             諸謝金                                60,000 ― ―
             支払負担金                         66,000 ― ―
             委託費                                  20,000 ― ―
             雑費                                120,000 ― ―
            【経常費用計】                                                        24,947,000 ― ―
    評価損益等調整前当期経常増減額                             △ 1,278,000 ― ―
    基本財産評価損益等                               0 ― ―
　　特定資産評価損益等 0 ― ―
    評価損益等計                                    0 ― ―
           【当期経常増減額】                                      △ 1,278,000 ― ―

正 味 財 産 増 減 予 算 書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで



   2.経常外増減の部                ― ―
      (1)経常外収益                 ― ―
         【経常外収益計】                                                       0 ― ―
     (2) 経常外費用                             ― ―
        【経常外費用計】                                                       0 ― ―
        【当期経常外増減額】                       0 ― ―
　    　【他会計振替額】 0 ― ―
        【当期一般正味財産増減額】           △1,278,000 ― ―
        【一般正味財産期首残高】              3,035,000 ― ―
        【一般正味財産期末残高】            1,757,000 ― ―
Ⅱ指定正味財産増減の部             
      基本財産運用益             1,200,000 ― ―
         基本財産受取利息      1,200,000 ― ―
      一般正味財産への振替額                 △1,200,000 ― ―
         一般正味財産への振替額・受取利息   △1,200,000 ― ―
       【当期指定正味財産増減額】             0 ― ―
       【指定正味財産期首残高】   200,000,000 ― ―
       【指定正味財産期末残高】   200,000,000 ― ―
Ⅲ正味財産期末残高        201,757,000 ― ―

( 注）　１　収支予算書（正味財産増減予算書）は当年度から「公益法人会計基準の運用指針」（改正　平成２１
　　　　　年１０月１６日　内閣府公益等認定委員会）により作成しています。
　　　　２　適用初年度の前年度数値については、同運用指針により無記載としています。



（単位:円）
科                        目 公益目的事業会計 法人会計 内部消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部                                                                                                         
    1.経常増減の部                                                                                                            
      (1)経常収益                                                                                                           
　　　　　基本財産運用益                                                           600,000 600,000 1,200,000
  　　　　　 基本財産受取利息                                                        600,000 600,000 1,200,000
          特定資産運用益                                                           0 0 0
             特定資産受取利息                                                        0 0 0
          受取会費                                                              849,000 71,000 920,000
             賛助会員受取会費                                                        849,000 71,000 920,000
          事業収益                                                              5,789,000 0 5,789,000
             事業収益                                                            5,789,000 0 5,789,000
          受取補助金                                                             12,788,000 2,961,000 15,749,000
             受取地方公共団体補助金                                                         12,788,000 2,961,000 15,749,000
          雑収益                                                               11,000 0 11,000
             受取利息                                                            1,000 0 1,000
             雑収入                                                            10,000 0 10,000
            【経常収益計】                                                        20,037,000 3,632,000 23,669,000
      (2)経常費用                                              
          事業費                                                               21,315,000 21,315,000
             役員報酬                                2,991,000 2,991,000
             給料手当                                                           4,215,000 4,215,000
             臨時雇賃金                                                         30,000 30,000
           　福利厚生費                                                         1,142,000 1,142,000
             旅費交通費                                                         3,296,000 3,296,000
             通信運搬費                                                         472,000 472,000
             減価償却費                                                         61,000 61,000
             消耗什器備品費                                                       0 0
             消耗品費                                 445,000 445,000
             修繕費                                  40,000 40,000
             印刷製本費                                     114,000 114,000
             会議費                                                           550,000 550,000
             施設使用料                                                         746,000 746,000
             賃借料                                   177,000 177,000
             保険料                                   179,000 179,000
             諸謝金                                                           6,169,000 6,169,000
             支払助成金                                                         600,000 600,000
             委託費                                                         88,000 88,000
          管理費                                 3,632,000 3,632,000
             役員報酬                                1,266,000 1,266,000
             給料手当                        935,000 935,000
           　福利厚生費                            260,000 260,000
           　会議費                                45,000 45,000
             旅費交通費                               72,000 72,000
             通信運搬費                            24,000 24,000
             減価償却費                             16,000 16,000
             消耗什器備品費                0 0
             消耗品費                             100,000 100,000
             修繕費                                10,000 10,000
             印刷製本費                           86,000 86,000
             賃借料                              45,000 45,000
             保険料             507,000 507,000
             諸謝金                                60,000 60,000
             支払負担金                         66,000 66,000
             委託費                                  20,000 20,000
             雑費                                120,000 120,000
            【経常費用計】                                                        21,315,000 3,632,000 24,947,000
    評価損益等調整前当期経常増減額                             △ 1,278,000 0 △ 1,278,000
    基本財産評価損益等                               0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
    評価損益等計                                    0 0 0
           【当期経常増減額】                                      △ 1,278,000 0 △ 1,278,000

正 味 財 産 増 減 予 算 書 内 訳 表
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで



   2.経常外増減の部                                 
      (1)経常外収益                                               
         【経常外収益計】                                                       0 0 0
     (2) 経常外費用                                              
        【経常外費用計】                                                       0 0 0
        【当期経常外増減額】                       0 0 0
　    　【他会計振替額】 0 0 0
        【当期一般正味財産増減額】           △1,278,000 0 △ 1,278,000
        【一般正味財産期首残高】              1,890,000 1,145,000 3,035,000
        【一般正味財産期末残高】            612,000 1,145,000 1,757,000
Ⅱ指定正味財産増減の部                        
      基本財産運用益             600,000 600,000 1,200,000
         基本財産受取利息      600,000 600,000 1,200,000
      一般正味財産への振替額                 △600,000 △600,000 △1,200,000
         一般正味財産への振替額・受取利息   △600,000 △600,000 △1,200,000
       【当期指定正味財産増減額】             0 0 0
       【指定正味財産期首残高】   100,000,000 100,000,000 200,000,000
       【指定正味財産期末残高】   100,000,000 100,000,000 200,000,000
Ⅲ正味財産期末残高        100,612,000 101,145,000 201,757,000



  

資金調達及び設備投資の見込みについて 

（平成 24 年 4 月 1 日から平成 25 年 3 月 31 日まで） 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

 

借入れの予定  あり ✔ なし 

事業番号 借 入 先 金  額 使  途 

― ― ― ― 

 

 

 

 

 (２) 設備投資の見込みについて（重要な設備投資（除却又は売却を含む）） 

 

設備投資の予定  あり ✔ なし 

事業番号 設備投資の内容 支出又は収入の予定額 
資金調達方法 

又は取得資金の使途 

― ― ― ― 

 

 

 

 

 



公益財団法人高槻市都市交流協会役員等名簿 

 

平成２４年５月１日現在 

 

１ 役員（理事、監事） 

 

役  職 氏 名 備 考 

理事（理事長・代表理事） 濱田 剛史 高槻市長 

理事（専務理事・代表理事） 山本 正憲 前高槻市消防本部消防長 

理事 石田 治夫 高槻市都市交流協会登録ホストファミリー 

理事 岩本 敏夫 高槻市日豪友好協会事務局長 

理事 松本 秀範 大阪府立槻の木高等学校校長 

監事 重谷 芳人 公認会計士 

監事 福井 昭敏 高槻市会計管理者 

 

 

 

２ 評議員 

  

一 瀬  武 高槻市教育委員会教育長 

大野 満智男 連合大阪北大阪地域協議会北摂地区協議会議長 

小 山 洋 三 高槻商工会議所会頭 

   西 田   誠 高槻市総合戦略室室長 

根 岸 宏 邦 社会医療法人愛仁会会長 

藤 井 英 世 学校法人トリストラム学園プール幼稚園理事長 

 

 




